TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA
RELATORIO ESTATISTICO

DADOS ESTATISTICOS - ABRIL DE 2016

Estatistica de processos referente ao més de abril de 2016
(conforme art. 37 da LOMAN).

/‘\ Biblioteca Digital

e — Tribunal Superior do Trabalho

Fonte: Diario Eletronico da Justica do Trabalho, Brasilia, DF, n. 1982, 20 maio 2016. Caderno Judiciario
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 141.



TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho ABRIL DE 2016

: /- Estatistica de Processos

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Orgéo)

Tribunal Pleno
Orgao Especial
Secao Especializada em Dissidios Coletivos
Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais
Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais
Primeira Turma
Segunda Turma
Terceira Turma
Quarta Turma
Quinta Turma
Sexta Turma
Sétima Turma
Oitava Turma
Presidéncia do Tribunal

Vice-Presidéncia do Tribunal
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
ABRIL DE 2016

Ministro

Alexandre de Souza Agra Belmonte
Aloysio Corréa da Veiga

Augusto César Leite de Carvalho
Claudio Mascarenhas Brandao
Delaide Miranda Arantes

Fernando Eizo Ono

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Maria de Assis Calsing

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
1 1
1 1
1
1
1
3 2 2

Procuradoria-Geral do

Trabalho Em Estudo
Remetidos Saldo .
no Més Atual Relator Revisor
1
2
1
1
1
6
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)

ABRIL DE 2016

Ministro

Antonio José de Barros Levenhagen
Augusto César Leite de Carvalho
Delaide Miranda Arantes
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Jodo Batista Brito Pereira

Jodo Oreste Dalazen

Katia Magalhaes Arruda

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Mauricio Godinho Delgado

Renato de Lacerda Paiva

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

Para
Relatar

© W w

33

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Orgao Especial

Processos
Solucionados
Recebidos Aguardando o Sesst Acorddos  Aduardando
Pauta Por Acordo/  Lavrados o pcsrdz0
Como Vista . Despacho  Desisténcia
Revisor Regimental Relator Revisor
1
2 2
2 1 2
3 106 1 1 106
1 2
1 1
1
2 1 1
1 1
1 1
1 1 1
2
1 1
5 116 7 1 119

Procuradoria-Geral do

Trabalho
Remetidos Saldo
no Més Atual
1 1
2 1
1 1
1
2
1
1 1
1
10 4

Relator

51

Em Estudo

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
ABRIL DE 2016

Ministro

Dora Maria da Costa

Fernando Eizo Ono

Katia Magalhaes Arruda

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Maria de Assis Calsing
Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Secao Especializada em Dissidios Coletivos

Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
8 4 1 4
8 7 14
5 1 8 1 9
9 1 5 1 6
7 7 1 6
37 2 31 3 1 39

Procuradoria-Geral do

Remetidos
no Més

1

o W NN

Em Estudo
SA?L‘:T Relator Revisor

2

43

32

1 7

2 8

3 5

6 97
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

ABRIL DE 2016

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Aloysio Corréa da Veiga

Augusto César Leite de Carvalho
Claudio Mascarenhas Brandao
Delaide Miranda Arantes

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Jodo Batista Brito Pereira

Joao Oreste Dalazen

José Roberto Freire Pimenta

Lelio Bentes Corréa

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Marcio Eurico Vitral Amaro

Renato de Lacerda Paiva

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

Para
Relatar

66
65
63
82

73
71
91
74
78

76

7

811

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais

Recebidos

Como Vista
Revisor Regimental

31

Aguardando
Pauta

81
34
19

a o O N w

388

Solucionados

Em Sesséo

Relator

44
54
73
40

46
113
19
36
67

55

18

569

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
2
3
1
1 6
17 1
3 1
4
21 5
43 22

Acordaos
Lavrados

52
7
71
23

57

114

13

55

65

19

561

Aguardando
Lavratura
de Acordao

36
19

83

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos Saldo
no Més Atual

9 7

1 2

3 3

10 7

4 3

5 4

20 8

9 7

8 5

1 1

10 8

6 5

86 60

Em Estudo

Relator Revisor

1
248
53
202
512

407
671
281
347
1.220

186

815

4.963
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

ABRIL DE 2016

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Antonio José de Barros Levenhagen
Delaide Miranda Arantes

Douglas Alencar Rodrigues

Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Maria Helena Mallmann

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais

Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
70 1 37 54 7 54
18
58 3 30 4 3 31
60 1 4 40 2 3 40
1
67 1 20 49 8 1 52
66 1 1 2 46 5 47
321 1 7 81 219 2 27 4 225

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

20

25
20

24
21

110

Saldo
Atual

16

14
14

15
14

73

Em Estudo
Relator Revisor
71
327 2
803 5
712
32 1
3
651
752
3.351 8
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
ABRIL DE 2016

Ministro

Hugo Carlos Scheuermann

José Pedro de Camargo Rodrigues de
Souza

Lelio Bentes Corréa
Luiza Lomba
Marcelo Lamego Pertence

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
882 1 78
1
1
3
705 1
619 102
2.211 1 181

12 Turma

Solucionados

Em Sesséo
Relator Revisor
291
523
378
1.192

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
1.102 23
272 26
218 28
1.592 77

Acordaos
Lavrados

275

474
359

1.108

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

108

129
106

343

Saldo
Atual

48

53
42

143

Em Estudo

Relator

11.916

2

16.572
13.351

41.842

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
ABRIL DE 2016

Ministro

Claudio Armando Couce de Menezes
Delaide Miranda Arantes

Guilherme Augusto Caputo Bastos
José Roberto Freire Pimenta

Maria Helena Mallmann

Renato de Lacerda Paiva

Valdir Florindo

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

22 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
1 4 5 3
706 7 191 872 53 1.076 6
1 1
629 9 113 873 1 13 816 2
704 1 205 631 6 2 625 3
22 9 38 1 62 9
1
2.062 17 522 2.420 7 69 2.583 21

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

104

94
114

312

Saldo
Atual

38

40

118

Em Estudo

Relator

11.642

3.903

10.450

129

26.125

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

ABRIL DE 2016

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

32 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos |
Aguardando = Acédrdaos
Em Sesséo
Pauta Por Acordo/ Lavrados
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
688 5) 311 740 181 6 696
1.105 5 242 678 648 21 665
729 3 210 1.029 12 975
2.522 13 763 2.447 829 39 2.336

Aguardando
Lavratura
de Acordao

13

Procuradoria-Geral do

Trabalho
Remetidos Saldo
no Més Atual
87 35
105 49
86 34
278 118

Em Estudo

Relator Revisor

220
9.865
2.618

12.703
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
ABRIL DE 2016

Ministro

Cilene Ferreira Amaro Santos
Fernando Eizo Ono

Jodo Oreste Dalazen

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Maria de Assis Calsing

TOTAL

Para

Relatar

726
1
639

686

2.052

Aguardando
Pauta

863
869

42 Turma

Acordaos
Lavrados

965

971

894

2.830

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Aguardando
Lavratura
de Acordao

10

Remetidos
no Més

119

82

110

311

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Em Estudo

Saldo .
Atual Relator Revisor

46 10.254

2

35 9.189

42 976

123 20.421
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

ABRIL DE 2016

Ministro

Antonio José de Barros Levenhagen
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Joao Batista Brito Pereira

José Régo Junior

Maria Helena Mallmann

Valdir Florindo

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

52 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
5 54
2 7
836 4 110 566 357 3 510 7
1.007 53 847 3 15 835 1
2
5 3 1 3 7
901 1 11 362 24 4 341
2.754 5 233 1.776 384 27 1.700 8

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

103
78

110

291

Saldo
Atual

4
1
45
27

34

113

Em Estudo

Relator Revisor

927
40
5.231
12.027

480

18.708
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

ABRIL DE 2016

Ministro

Aloysio Corréa da Veiga
Américo Bedé Freire

Augusto César Leite de Carvalho
Katia Magalhaes Arruda

Paulo Marcelo de Miranda Serrano

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

697 5

727 3 190

760 3 88

1

2.185 1" 278

62 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator
1.029
2
916
1.071

3.018

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
7 12
25 36
5 14
37 62

Acordaos
Lavrados

916

845
924

2.685

Aguardando
Lavratura
de Acordao

18
38

58

Procuradoria-Geral do

Trabalho
Remetidos

no Més
84

110
108

302

Saldo
Atual

31

34
32

97

Em Estudo

Relator Revisor
2
2

10.792

4418

15.214
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
ABRIL DE 2016

Ministro

Claudio Mascarenhas Brandao
Delaide Miranda Arantes

Douglas Alencar Rodrigues

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Pedro Paulo Manus

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
685 4 120
897 7 213
570 5 150
1
2.153 16 483

72 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

772

650
432

1.854

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
48 19
871 26
113 28
1.032 73

Acordaos
Lavrados

704

809
425

1.938

Aguardando
Lavratura
de Acordao

17

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

118

104
96

318

Saldo
Atual

42

45
43

130

Em Estudo

Relator
13.212
1
13.496
12.389

39.098

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

ABRIL DE 2016

Ministro

Dora Maria da Costa
Joao Pedro Silvestrin
Marcio Eurico Vitral Amaro

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

82 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
775 2 134 928 1 6 846
1
665 4 31 919 1 19 888 2
948 3 75 628 200 10 578 1
2.388 9 240 2.475 202 35 2.313 3

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

93

87
113

293

Saldo
Atual

33

28
45

106

Em Estudo

Relator Revisor

763

7.040
1.964

9.767
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TST

Q Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
ABRIL DE 2016

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2016

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)
PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados

Efeito Suspensivo 4 1
Protesto Judicial
Suspensao de Seguranca 1 1
Suspensao de Liminar ou Antecipagéo de Tutela 1
Agravo de Instrumento em Recurso de Revista 5.964 2.291
Recurso de Revista 2
Diversos 9

TOTAL 5.981 2.293

VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados
Recurso Extraordinario 29 710
Diversos 15 44
TOTAL 44 754

Em Estudo

4

3.195

3.204

Em Estudo

7.422

653

8.075
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