

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO COORDENADORIA DE ESTATÍSTICA E PESQUISA

RELATÓRIO ESTATÍSTICO DADOS ESTATÍSTICOS - ABRIL DE 2016

Estatística de processos referente ao mês de abril de 2016 (conforme art. 37 da LOMAN).



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Órgão)

Tribunal Pleno

Órgão Especial

Seção Especializada em Dissídios Coletivos

Subseção I Especializada em Dissídios Individuais

Subseção II Especializada em Dissídios Individuais

Primeira Turma

Segunda Turma

Terceira Turma

Quarta Turma

Quinta Turma

Sexta Turma

Sétima Turma

Oitava Turma

Presidência do Tribunal

Vice-Presidência do Tribunal



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

							Proc	essos						
Ministra		Danahidan				Soluc	onados				Procuradori	a-Geral do	F F	-4
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	Eme	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alexandre de Souza Agra Belmonte													1	
Aloysio Corrêa da Veiga					1				1					
Augusto César Leite de Carvalho													2	
Cláudio Mascarenhas Brandão													1	
Delaíde Miranda Arantes					1				1				1	
Fernando Eizo Ono													1	
Guilherme Augusto Caputo Bastos				1										
Maria de Assis Calsing				1										
Renato de Lacerda Paiva				1										
TOTAL				3	2				2				6	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Órgão Especial

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procuradori	ia-Geral do	Em E	studo
Millistro		Receptions		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	Studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		ue Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Antonio José de Barros Levenhagen									1				3	
Augusto César Leite de Carvalho	3				2				2		1	1	18	
Delaíde Miranda Arantes	3				2		1		2		2	1	1	
Emmanoel Pereira	9			3	106		1	1	106				2	
Guilherme Augusto Caputo Bastos	1				1				2		1	1	10	
Hugo Carlos Scheuermann					1				1				1	
ves Gandra Martins Filho	2								1					
João Batista Brito Pereira	2			2	1				1		1		4	
João Oreste Dalazen	3				1				1		2		5	
Kátia Magalhães Arruda													3	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi	2						1		1		1		2	
Mauricio Godinho Delgado	1				1		1		1		1	1	1	
Renato de Lacerda Paiva	5						2						1	
Walmir Oliveira da Costa	2				1		1				1			
TOTAL	33			5	116		7	1	119		10	4	51	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Seção Especializada em Dissídios Coletivos

							Proc	essos						
Minister		Danahidan				Soluc	onados				Procuradori	a-Geral do	F F	-4
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	Eme	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Dora Maria da Costa	8				4		1		4		1		2	
Fernando Eizo Ono													43	
Kátia Magalhães Arruda	8				7				14		2		32	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi	5		1		8		1		9		2	1	7	
Maria de Assis Calsing	9		1		5		1		6		3	2	8	
Mauricio Godinho Delgado	7				7			1	6		6	3	5	
TOTAL	37		2		31		3	1	39		14	6	97	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subseção I Especializada em Dissídios Individuais

							Proc	essos						
MC of a co		D L'A				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F., F	-1 1-
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira													1	
Alexandre de Souza Agra Belmonte	66		4	7	44			2	52		9	7	248	
Aloysio Corrêa da Veiga	65		1	81	54			3	77		1	2	53	
Augusto César Leite de Carvalho	63			34	73		1		71	2	3	3	202	
Cláudio Mascarenhas Brandão	82		7	19	40		1	6	23	18	10	7	512	
Delaíde Miranda Arantes					1									
Guilherme Augusto Caputo Bastos	73		2	7	46				57		4	3	407	
Hugo Carlos Scheuermann	71		1	6	113		17	1	114		5	4	671	
João Batista Brito Pereira	91		5	6	19				13	7	20	8	281	
João Oreste Dalazen	74			164	36		3	1	3	36	9	7	347	
José Roberto Freire Pimenta	78		5	40	67			4	55	19	8	5	1.220	
Lelio Bentes Corrêa			1	3					1				8	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho				2	1				4		1	1	3	
Márcio Eurico Vitral Amaro	76		3	9	55				65		10	8	186	
Renato de Lacerda Paiva	1		2	5	2				7	1			9	
Walmir Oliveira da Costa	71			5	18		21	5	19		6	5	815	
TOTAL	811		31	388	569		43	22	561	83	86	60	4.963	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subseção II Especializada em Dissídios Individuais

							Proc	cessos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	F	Estudo
Ministro		Receptions		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	.Studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira	70		1	37	54		7		54		20	16	71	
Antonio José de Barros Levenhagen				18									327	2
Delaíde Miranda Arantes	58		3		30		4	3	31		25	14	803	5
Douglas Alencar Rodrigues	60		1	4	40	2	3		40		20	14	712	
Emmanoel Pereira									1				32	1
Guilherme Augusto Caputo Bastos													3	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho	67		1	20	49		8	1	52		24	15	651	
Maria Helena Mallmann	66	1	1	2	46		5		47		21	14	752	
TOTAL	321	1	7	81	219	2	27	4	225		110	73	3.351	8



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
M. C. C.		D l. i l				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	F., F	.1.1.
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Hugo Carlos Scheuermann	882		1	78	291		1.102	23	275		108	48	11.916	
José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza	1												2	
Lelio Bentes Corrêa	1													
Luíza Lomba	3												1	
Marcelo Lamego Pertence	705			1	523		272	26	474	2	129	53	16.572	
Walmir Oliveira da Costa	619			102	378		218	28	359		106	42	13.351	
TOTAL	2.211		1	181	1.192		1.592	77	1.108	2	343	143	41.842	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
•••		5				Soluc	onados				Procuradori	a-Geral do		
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba		Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Reviso
Cláudio Armando Couce de Menezes	1			4	5				3					
Delaíde Miranda Arantes	706		7	191	872			53	1.076	6	104	38	11.642	
Guilherme Augusto Caputo Bastos					1				1				1	
José Roberto Freire Pimenta	629		9	113	873		1	13	816	2	94	40	3.903	
Maria Helena Mallmann	704		1	205	631		6	2	625	3	114	38	10.450	
Renato de Lacerda Paiva	22			9	38			1	62	9		2	129	
Valdir Florindo										1				
TOTAL	2.062		17	522	2.420		7	69	2.583	21	312	118	26.125	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE ABRIL DE 2016

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	cessos						
Minindan		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	Em E	otudo.
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	siddo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de / tooldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira	688		5	311	740		181	6	696	7	87	35	220	
Alexandre de Souza Agra Belmonte	1.105		5	242	678		648	21	665	6	105	49	9.865	
Mauricio Godinho Delgado	729		3	210	1.029			12	975		86	34	2.618	
TOTAL	2.522		13	763	2.447		829	39	2.336	13	278	118	12.703	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE ABRIL DE 2016

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministra		Daashidas				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	F	studo
Ministro Cilene Ferreira Amaro Santos		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Cilene Ferreira Amaro Santos	726		1		1.027		3	33	965		119	46	10.254	
Fernando Eizo Ono	1												2	
João Oreste Dalazen	639		4	6	813		17	20	971	8	82	35	9.189	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho										2				
Maria de Assis Calsing	686		1	863	920		2	1	894		110	42	976	
TOTAL	2.052		6	869	2.760		22	54	2.830	10	311	123	20.421	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
•••		5				Soluc	onados				Procuradori	a-Geral do		
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba		Em E	studo
		Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Reviso
Antonio José de Barros Levenhagen	5			54								4	927	
Emmanoel Pereira				2					7			1	40	
Guilherme Augusto Caputo Bastos	836		4	110	566		357	3	510	7	103	45	5.231	
João Batista Brito Pereira	1.007			53	847		3	15	835	1	78	27	12.027	
José Rêgo Júnior								2						
Maria Helena Mallmann	5			3	1			3	7			2	3	
/aldir Florindo	901		1	11	362		24	4	341		110	34	480	
TOTAL	2.754		5	233	1.776		384	27	1.700	8	291	113	18.708	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	Em E	studo
Ministro oysio Corrêa da Veiga		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho		stuuo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Aloysio Corrêa da Veiga	697		5		1.029		7	12	916	1	84	31	2	
Américo Bedê Freire					2								2	
Augusto César Leite de Carvalho	727		3	190	916		25	36	845	18	110	34	10.792	
Kátia Magalhães Arruda	760		3	88	1.071		5	14	924	38	108	32	4.418	
Paulo Marcelo de Miranda Serrano	1									1				
TOTAL	2.185		11	278	3.018		37	62	2.685	58	302	97	15.214	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE ABRIL DE 2016

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministra		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	Em E	atuda
Ministro áudio Mascarenhas Brandão		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho		studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Cláudio Mascarenhas Brandão	685		4	120	772		48	19	704	8	118	42	13.212	
Delaíde Miranda Arantes													1	
Douglas Alencar Rodrigues	897		7	213	650		871	26	809	7	104	45	13.496	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho	570		5	150	432		113	28	425	2	96	43	12.389	
Pedro Paulo Manus	1													
TOTAL	2.153		16	483	1.854		1.032	73	1.938	17	318	130	39.098	

ESTATÍSTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MÊS DE ABRIL DE 2016

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Ministro		Processos												
	Recebidos			Aguardando Pauta	Solucionados						Procuradoria-Geral do		Fac Fabrida	
					Em Sessão		Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trabalho		Em Estudo	
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Dora Maria da Costa	775		2	134	928		1	6	846		93	33	763	
João Pedro Silvestrin									1					
Márcio Eurico Vitral Amaro	665		4	31	919		1	19	888	2	87	28	7.040	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi	948		3	75	628		200	10	578	1	113	45	1.964	
TOTAL	2.388		9	240	2.475		202	35	2.313	3	293	106	9.767	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos	Recebidos	Examinados	Em Estudo
Efeito Suspensivo	4	1	4
Protesto Judicial			
Suspensão de Segurança	1	1	
Suspensão de Liminar ou Antecipação de Tutela	1		
Agravo de Instrumento em Recurso de Revista	5.964	2.291	3.195
Recurso de Revista	2		1
Diversos	9		4
TOTAL	5.981	2.293	3.204

VICE-PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos	Recebidos	Examinados	Em Estudo	
Recurso Extraordinário	29	710	7.422	
Diversos	15	44	653	
TOTAL	44	754	8.075	